SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ BÌNH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    TRUNG TÂM HỖ TRỢ DNNVV                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
               Số: 04 /GM-HTDN
                 Bình Thuận, ngày 22  tháng  3 năm 2017
GIẤY MỜI

Tổ chức khóa học “Quản trị chiến lược – Tầm nhìn

và phát huy lợi thế cạnh tranh cho doanh nghiệp trong giai đoạn hiện nay”

Quá trình toàn cầu hóa hiện nay, đòi hỏi Nhà quản trị các doanh nghiệp phải xây dựng một chiến lược phát triển phù hợp để khai thác một cách có hiệu quả những cơ hội và xử lý thỏa đáng những thách thức đang đặt ra nhằm đạt được kết quả cao và sự phát triển bền vững. Quản trị chiến lược sẽ giúp cho doanh nghiệp giải quyết các vấn đề cơ bản mà hoạt động sản xuất kinh doanh của doanh nghiệp đang phải đối mặt và đang trở nên hết sức quan trọng cho sự sống còn của các doanh nghiệp.
Thực hiện Chương trình đào tạo phát triển nguồn nhân lực cho các doanh nghiệp nhỏ và vừa theo Nghị định 56/NĐ-CP của Chính phủ, Trung tâm Hỗ trợ Doanh nghiệp nhỏ và vừa phối hợp với Hiệp hội Doanh nghiệp Bình Thuận tổ chức khóa học cụ thể như sau:
1. Chuyên đề: Quản trị chiến lược – Tầm nhìn và phát huy lợi thế cạnh tranh cho doanh nghiệp trong giai đoạn hiện nay;
2. Giảng viên: PGS.TS Nguyễn Thị Kim Anh chuyên gia tư vấn doanh nghiệp;
        3. Thời gian tổ chức: Từ ngày 10 – 12/4/2017;
        4. Địa điểm tổ chức:  Hội trường Sở Kế hoạch và Đầu tư Bình Thuận.

            290 Trần Hưng Đạo, Phan Thiết, Bình Thuận.

5. Đối tượng tham dự: Tổng Giám đốc, Phó Tổng Giám đốc, Giám đốc, Phó Giám đốc, Trợ lý Giám đốc, Trưởng - Phó Phòng và nhân viên các Phòng, Ban và những người quan tâm đến lĩnh vực.
6. Học phí: 800.000 đồng/học viên/khóa

        Trong đó: Học viên đóng:     400.000  đồng/học viên/khóa

                         Nhà nước hỗ trợ: 400.000 đồng/học viên/khóa

        7. Thông tin về giảng viên và nội dung khóa học: Vui lòng truy cập tại website www:xuctienbinhthuan.vn;
        8. Phiếu đăng ký tham dự khóa học: Gửi về Trung tâm Hỗ trợ Doanh nghiệp nhỏ và vừa Bình Thuận; 290 Trần Hưng Đạo, Phan Thiết trước ngày 07/4/2017;
Trân trọng đón tiếp./.

Nơi nhận:
  GIÁM ĐỐC
- Sở KH&ĐT (b/c);

- Các Hiệp hội doanh nghiệp (phối hợp);

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh (tham dự);

- Lưu: VT, NV, D(400b).

   (Đã ký)

        Phan Trung Can
PHIẾU ĐĂNG KÝ

Tham dự khóa học “Quản trị chiến lược – Tầm nhìn

và phát huy lợi thế cạnh tranh cho doanh nghiệp trong giai đoạn hiện nay”

Kính gửi:   Trung tâm Hỗ trợ DNNVV Bình Thuận

                  (Sở Kế hoạch và Đầu tư Bình Thuận)
Tên Doanh nghiệp:

Địa chỉ:

Điện thoại:
 Fax:

Email:

Người liên hệ:

Điện thoại:

	Stt
	Họ và tên
	Chức vụ
	Năm sinh
	Điện thoại

di động

	Nam
	Nữ

	…

                                                                 ……………, ngày         tháng        năm 2017

       Đại diện Doanh nghiệp

                    (Ký tên và đóng dấu)

Doanh nghiệp có nhu cầu  vui lòng gửi Phiếu đăng ký và đóng học phí trước ngày 07/4/2017,

tại Trung tâm Hỗ trợ doanh nghiệp nhỏ và vừa tỉnh Bình Thuận (tầng 3).
 Số 290 Trần Hưng Đạo, Phan Thiết, Bình Thuận. ĐT: 062.3823 016, 0982 259 686 (gặp chị Hải – anh Diệu)
Fax: 062.3823 025 – Email: tthtdnbt@gmail.com
Thông tin chi tiết vui lòng truy cập tại website: xuctienbinhthuan.vn
Ghi chú :       (Phiếu đăng ký chỉ được ghi nhận khi đã đóng học phí tham dự

  và ưu tiên cho 50 học viên đăng ký và đóng học phí trước)

NỘI DUNG KHÓA HỌC

“Quản trị chiến lược – Tầm nhìn

và phát huy lợi thế cạnh tranh cho doanh nghiệp trong giai đoạn hiện nay”

Chương I. Tổng quan về Chiến lược doanh nghiệp.
- Chiến lược?

- Một chiến lược như thế nào sẽ giúp cho doanh nghiệp tạo dựng được vị thế bền vững trên thị trường?

Chương II. Lợi thế cạnh tranh.
-  Lợi thế cạnh tranh?
-  Các loại lợi thế cạnh tranh?
-  Mô hình 5 áp lực cạnh tranh của Michael Porter.
Chương III. Chiến lược cạnh tranh.
- Chiến lược dẫn đầu về chi phí;
- Chiến lược khác biệt hóa;
- Chiến lược tập trung vào một phân khúc thị trường.
Chương IV. Chiến lược cạnh tranh theo vị thế của doanh nghiệp.
- Chiến lược cạnh tranh ở vị thế dẫn đầu;
- Chiến lược cạnh tranh ở vị thế thách thức;
- Chiến lược cạnh tranh ở vị thế đi sau (hay kẻ ăn theo);
- Chiến lược cạnh tranh ở vị thế đang tìm chỗ đứng trên thị trường (hay chiến lược ngách);
Chương V. Chiến lược đại dương xanh: làm thế nào để tạo khoảng trống thị trường và vô hiệu hóa đối thủ cạnh tranh.
-  Chiến lược đại dương xanh?

-  Hình thành chiến lược đại dương xanh;
-  Thực hiện chiến lược đại dương xanh.
Chương VI. Lựa chọn và thực hiện chiến lược.
-  Lựa chọn chiến lược;
-  Thực hiện chiến lược.